
(単位：円）

貸借対照表

正味財産増減計算書

地区別農地面積および組合員の状況

比 較 増 減

1.

2.

流動負債

未払金

前受金

預り金

賞与引当金

適正化事業拠出金短期未払金等

固定負債

公庫資金等長期借入金

適正化事業拠出金長期未払金等

職員退職給付引当金

役員退任慰労引当金

預り保証金

負債　合計

1.

2.

△ 98,265,553

△ 97,727,437

116,722

△ 2,604,452

1,235,614

714,000

△ 11,762,710

364,979

1,080,000

△ 15,726,320

2,518,631

0

△ 110,028,263

Ⅱ　負　債　の　部

科　　　目 前　年　度

367,155,357

332,076,642

5,885,262

5,325,879

22,181,574

1,686,000

772,585,751

202,921,772

2,430,000

502,058,773

4,416,094

60,759,112

1,139,741,108

268,889,804

234,349,205

6,001,984

2,721,427

23,417,188

2,400,000

760,823,041

203,286,751

3,510,000

486,332,453

6,934,725

60,759,112

1,029,712,845

当　年　度

（単位：㎡)

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

比 較 増 減

指定正味財産

一般正味財産

正味財産　合計

負債及び正味財産　合計

△ 1,720,265,615 

(0)

(△ 1,720,265,615)

△ 236,994,004 

(0)

(△ 215,391,734)

△ 1,957,259,619 

△ 2,067,287,882 

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

科　　　目 前　年　度

13,145,711,366 

(0)

(13,145,711,366)

8,034,886,007 

(100,106,600)

(5,179,949,396)

21,180,597,373 

22,320,338,481 

11,425,445,751 

(0)

(11,425,445,751)

7,797,892,003 

(100,106,600)

(4,964,557,662)

19,223,337,754 

20,253,050,599 

当　年　度

区分 組合員数 地区内農地面積 その他

地区名 （人） 田 畑 計
合計

農道・水路ほか

第１区（横　越）

第２区（大江山）

第３区（亀　田）

第４区（両　川）

第５区（曽野木）

第６区（鳥屋野）

第７区（山　潟）

第８区（石　山）

第９区（大　形）

計

11,709,754 

8,692,656 

8,291,808 

6,284,411 

7,219,505 

1,256,988 

1,628,327 

1,652,749 

3,955,766 

50,691,964 

2,042,485 

1,428,171 

1,105,546 

416,686 

1,189,507 

1,065,802 

633,040 

1,082,230 

874,660 

9,838,127 

9,667,269 

7,264,485 

7,186,262 

5,867,725 

6,029,998 

191,186 

995,287 

570,519 

3,081,106 

40,853,837 

899,399 

949,579 

800,551 

590,335 

578,339 

75,936 

104,730 

190,913 

436,370 

4,626,152 

8,767,870 

6,314,906 

6,385,711 

5,277,390 

5,451,659 

115,250 

890,557 

379,606 

2,644,736 

36,227,685 

904

778

688

457

480

103

186

194

540

4,330

(単位：円）

比 較 増 減

流動資産

現金及び預金

未収賦課金等

売電未収金

その他未収金

立替金

前払費用

固定資産

⑴基本財産

⑵特定資産

⑶その他固定資産

資産　合計

△ 117,344,975

△ 205,137,483

△ 395,433

237,640

90,513,234

△ 2,562,933

0

△ 1,949,942,907

0

△ 1,924,959,989

△ 1,905,676,283

0

△ 8,578,413

△ 10,705,293

△ 24,982,918

0

△ 19,541,700

793,794

5,088,874

△ 1,757,442

△ 840,000

214,496

△ 8,940,940

△ 2,067,287,882

Ⅰ　資　産　の　部

科　　　目 前　年　度

510,062,939

352,114,826

1,562,043

1,979,085

144,626,159

9,641,155

139,671

21,810,275,542

100,106,600

18,710,464,264

14,587,564,795

113,809,752

65,630,543

3,943,459,174

2,999,704,678

2,551,759,239

380,441,425

2,627,970

8,797,047

32,582,182

840,000

2,044,397

20,612,418

22,320,338,481

392,717,964

146,977,343

1,166,610

2,216,725

235,139,393

7,078,222

139,671

19,860,332,635

100,106,600

16,785,504,275

12,681,888,512

113,809,752

57,052,130

3,932,753,881

2,974,721,760

2,551,759,239

360,899,725

3,421,764

13,885,921

30,824,740

2,258,893

11,671,478

20,253,050,599

当　年　度

所有土地改良施設

土地改良施設用地

受託土地改良施設使用収益権

積立資産等

土地

建物

車両運搬具

器具備品

ソフトウェア

適正化事業拠出金

長期未収賦課金等

職員長期貸付金

1.

2.

比 較 増 減

△ 14,723,653

△ 6,996,974

△ 3,004,081

626,556

167,824,783

7,700,000

△ 2,642,133

△ 856,593

0

147,927,905

158,381,897

929,070

△ 25,881,647

5,847,567

△ 53,783,844

0

85,493,043

62,434,862

科　　　目 前　年　度

595,970,949

216,458,622

3,005,750

64,271

1,943,986,692

4,200,000

103,426,841

10,255,174

0

2,877,368,299

531,596,746

23,151,293

1,940,136,343

598,820,611

128,141,855

0

3,221,846,848

△ 344,478,549

581,247,296

209,461,648

1,669

690,827

2,111,811,475

11,900,000

100,784,708

9,398,581

0

3,025,296,204

689,978,643

24,080,363

1,914,254,696

604,668,178

74,358,011

0

3,307,339,891

△ 282,043,687

当　年　度

Ⅰ

１

⑴

⑴

⑵

⑵

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収入

1.土地改良事業収入

2.附帯事業収入

3.基本財産運用収入

4.特定資産運用収入

5.受取補助金等

6.受取交付金

7.受取業務受託料

8.雑収入

9.他会計繰入金

経常収入　計

経常支出

1.土地改良事業費

2.附帯事業費

3.減価償却費

4.一般管理費

5.土地改良事業負担金

6.他会計繰出金

経常支出　計

当期経常増減額

比 較 増 減

△ 11,181,697

139,500,000

128,318,303

△ 794,418

419,682

155,153

143,271,505

143,051,922

△ 14,733,619

47,701,243

△ 284,695,247

△ 236,994,004

22,240,263

22,240,263

△ 1,742,505,878

△ 1,720,265,615

69,941,506

△ 2,027,201,125

△ 1,957,259,619

科　　　目 前　年　度

61,347,890

0

61,347,890

853,734

0

671,152

39,702

1,564,588

59,783,302

△ 284,695,247

8,319,581,254

8,034,886,007

△ 1,742,505,878

△ 1,742,505,878

14,888,217,244

13,145,711,366

△ 2,027,201,125

23,207,798,498

21,180,597,373

50,166,193

139,500,000

189,666,193

59,316

419,682

826,305

143,311,207

144,616,510

45,049,683

△ 236,994,004

8,034,886,007

7,797,892,003

△ 1,720,265,615

△ 1,720,265,615

13,145,711,366

11,425,445,751

△ 1,957,259,619

21,180,597,373

19,223,337,754

当　年　度

経常外増減の部

経常外収入

1.固定資産売却益

2.過年度修正(益)

経常外収入　計

経常外支出

1.不納欠損

2.固定資産除却損

3.支払利息

4.過年度修正(損)

経常外支出　計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

正味財産増減の部

当期正味財産増減額

正味財産期首残高

正味財産期末残高

２

⑴

⑴

⑵

⑵

Ⅱ

Ⅲ

亀田郷土地改良区だより 第　145　号　（3）令和７（2025）年10月１日
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